РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ

НОВОТИНЧАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢА ТИНЧӘЛЕ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

                   РЕШЕНИЕ                                                         КАРАР

         08 апреля 2022 года                                                  № 1-44

О внесении изменений
в Положение о бюджетном процессе
в Новотинчалинском сельском поселении
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Совет Новотинчалинского сельского поселения
Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Новотинчалинском сельском поселении

Буинского муниципального района Республики Татарстан от 16.07.2018 года № 55-2 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Новотинчалинском сельском
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции
Решений от 12.05.2020 года № 88-1, от 19.08.2020 года № 94-1, от 20.10.2020 года № 1-4,
от 15.09.2021 года № 1-28, от 13.10.2021 № 1-31) внести следующие изменения и
дополнения:

1.1. Статья 14:
изменить и изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Источники финансирования дефицита бюджета.

В состав источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

включаются:
разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных

бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и
средствами, направленными на их погашение;

разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием
кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в
валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному
бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение
соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

включаются:
поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в

собственности муниципального образования;
курсовая разница по средствам местного бюджета;
объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в

валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных

2

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств
муниципального образования в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного
бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из
местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской
Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного
бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных
кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, перечисленными с единого счета местного бюджета, и
средствами, зачисленными на единый счет местного бюджета, при проведении операций
по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:
в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в
объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального
образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных
кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от
имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных
ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых
в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для
оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового
обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях,
предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о
местном бюджете;

в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с
неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном
финансовом году бюджета муниципального образования, отнесенного в соответствии с
настоящим Кодексом к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой
устойчивости, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем
вторым настоящей части, используются в порядке, установленном муниципальным
правовым актом представительного органа муниципального образования, регулирующим
бюджетные правоотношения;

в объеме превышения общей суммы заимствований муниципального образования,
отнесенного в соответствии с настоящим Кодексом к группе заемщиков с низким уровнем
долговой устойчивости, над общей суммой средств, направленных на финансирование
дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств
муниципального образования по итогам отчетного финансового года направляются в
текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые
обязательства муниципального образования.

В состав источников внешнего финансирования дефицита местного бюджета

включаются:
разница между привлеченными в иностранной валюте от Российской Федерации и

погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными
в рамках использования целевых иностранных кредитов;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в
иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования

3

целевых иностранных кредитов, в случае, если исполнение гарантом муниципальных
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу.».

1.2. Статья 16.1:
подпункт 2 пункта 3 изменить и изложить в следующей редакции:
«2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их

предоставления;»;
подпункт 5 пункта 3 изменить и изложить в следующей редакции:
«5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных

в пункте 5 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, проверок главным
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии,
соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части
достижения результатов их предоставления, а также проверок органами
государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями
268_1 и 269_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;

пункта 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«4. При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным

условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении
субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты,
регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях
исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие
соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения
обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с
участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на
осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств,
предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального)
финансового контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 статьи 78
Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте поселения на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава
Новотинчалинского сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                   Р.К. Мадышев